
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21 сентября 2017 года                                                                                                № 441 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 09 августа 2013 года № 533 «Об утверждении Положения об опла-

те труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций 

иных учреждений, подведомственных Управлению образования Админист-

рации МО Киясовский район» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 

сентября 2017 года № 394 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Ми-

нистерству образования и науки Удмуртской Республики», статьей 34 Устава МО 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Киясовский район от 9 августа 

2013 года № 533 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников бюджет-

ных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомствен-

ных Управлению образования Администрации МО «Киясовский район», следующие 

изменения: 

1) в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции: 

« Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностной  оклад  

(ставка заработной платы) 

(руб.) 

  

 работ-

ников 

ДОО 

работ-

ников 

ООО 

работ-

ников 

ОДО 

работ-

ников 

ПОО 

работ-

ников 

прочих 

органи-

заций 

 

 Должности работ-

ников учебно-

вспомогательного 

персонала первого 

уровня                    

 6350  

 Должности работ-

ников учебно-

вспомогательного 

1 квалификацион-

ный уровень 

 

6385  

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134


 персонала второго 

уровня                    

2 квалификацион-

ный уровень 

6600  

 Должности педа-

гогических работ-

ников                        

1 квалификацион-

ный уровень 
9800 8970 8800 7830 7830 

 

 2 квалификацион-

ный уровень 
10590 9680 9490 8450 8450 

 

 3 квалификацион-

ный уровень 
10650 9740 9540 8510 8510 

 

 4 квалификацион-

ный уровень 
10700 9790 9600 8560 8560 

 

 Должности струк-

турных подразде-

лений         

1 квалификацион-

ный уровень 

7415  

 2 квалификацион-

ный уровень 

7470  

 3 квалификацион-

ный уровень 

7530  

 

 

»; 

2) пункт 13.1 изложить в следующей редакции: 

«13.1. Должностные оклады служащих по должностям, не отнесенным к про-

фессиональной квалификационной группе, устанавливаются руководителем органи-

зации в следующих размерах: 

 

 

 

Должность 

Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической помощи  6255 

 Специалист по охране труда  II категории 6590 

 Специалист по охране труда  I категории 6790 

»; 

3) дополнить пунктом 80.1 следующего содержания: 

«80.1. Условия оплаты труда руководителю организации, учреждения устанав-

ливаются с учетом обеспечения непревышения установленного распоряжением Ад-

министрации МО «Киясовский район» предельного уровня соотношения среднеме-

сячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работ-

ников организации, учреждения (без учета заработной платы руководителя органи-

зации, учреждения, заместителей руководителя организации, учреждения, главного 

бухгалтера) в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности ор-

ганизации, учреждения и работы его руководителя, а также получения выплат сти-

мулирующего характера в максимальном размере.»; 

4) дополнить пунктом 95.1 следующего содержания: 

«95.1. Условия оплаты труда заместителям руководителя организации, учреж-

дения, главному бухгалтеру устанавливаются с учетом обеспечения непревышения 

установленного распоряжением Администрации МО «Киясовский район» предель-

ного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руково-

дителя организации, учреждения, главного бухгалтера и среднемесячной заработной 

платы работников организации, учреждения (без учета заработной платы руководи-

теля организации, учреждения, заместителей руководителя организации, учрежде-

ния, главного бухгалтера) в случае выполнения всех показателей эффективности 

деятельности организации, учреждения и работы заместителей руководителя орга-



низации, учреждения, главного бухгалтера соответственно, а также получения ими 

выплат стимулирующего характера в максимальном размере.». 

2. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах средств, 

предусмотренных бюджетом муниципального образования «Киясовский район» на 

указанные цели, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных уч-

реждений, подведомственных Управлению образования Администрации МО «Кия-

совский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов 


